ESTADG Dk PARA

Prefeitura Municipal de Itaituba

LET MUNICIPAL N9 1.,190/93

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNTCT
P10 DE ITAITUBA; ESTADD DO PARA, para 0
exerciclio financeiro de 1,994,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARA, o Senhor DJAL
MA VIDAL DE BRITTO FREIRE,

Faco saber que a Camara Municipal de Itaituba, Aprovou, e Eu
Sanciono e Publico a seguinte Lei:

ARTIGO 12 - O Orcamento geral para o exercicio de 1994, Estima a Receita
em CR$ 850,000,000,00 (QITOCENTOS E CINQUENTA MILHOES DE CRU
ZEIROS RERIS), e fixa a despesa em igual valor,

ARTIGO 20 - A Receita sera reslizada de acordo com a Legislacdo em vigor
e das especificacoes em anexo, obedecendo a seguinte Classi-
ficacdo geral:

il7 RECEITA DO TESOURO CR% 1.000,00
1.1 - RECEITAS CORRENTES 512.907,000,00"
Receitas Tributarias 41,000.000,00

Transferencias Correntes 454,907,000, 00

dutras Receitas Correntes 17,000.,000,00

1.2 - RECEITAS DE CAPITAL 337.,09%.000,00

Alienacao de Bens 3.000,000,00

Transferéncias de Capital 334,093,000,00

TOTAL GERAL 850,000, 000,00

ARTIGO 30 - A Despesa sera realizada de acordo com a discriminacio esta-
belecida nos anexos da presente Lei, obedecendo os seguintes
desdobramentos:
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1. PROGRAMACAG A CONTA DE RECURSOS DO TESOUROD

Tl=

157

DESPESAS POR FUNCOES

01. Legislativa

03, Administracao e Planejamento
04, Agricultura

08, Fducacao e Cultura

09, Energia e Recursos Minerais
10, Habitacao e Urbanismo

13, Saude e Saneamento

15, Assistencia e Previdencia
16, Transporte

TOTAL GERAL
DESPESAS POR FODERES

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete

Procuradoria Geral do Municipio
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Agricultura
Secretaria Municipal de Educacao

Sec., Mun. de Saude e Bem Estar Social
sec. Mun. de Obras e Servicas Plblicos

SUE TOTAL

TOTAL GERAL

CR3 1.000,00

55,800,000,00
92.150. 000,00
/3,300,000,00
238,500,000,00
b.000, 000,00
113,000,000, 00
106,500, 000,00
14,750,000,00
150.000.000,00

850.000.000,00
CR$ 1.000,00

55,800,000,00

43,350,000,00
5,500,000,00
57.,550,000,00
73,300,000, 00
238,500,000.00
109,000, 000,00
267 .,000,000,00

784,200,000 00

850,000,000,00
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1,5~ DESPESAS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

DESPESAS CORRENTES 384.907.000,00
Despesas de Custeio 365,762.,000,00
Transferencias Correntes 19,145, 000,00

DESPESAS DE CAPITAL 465,093, 000,00
Investimentos 463,593, 000,00
Transferencias de Capital 1,500,000,00

T A= GERNL 850,000,000,00
ARTIGO 42 - Fica o Poder Executivo autorizado, no decorrer do exercicio a:
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ARTIGO 50

08 de Dezembro de 1993,

Abrir Crédito Suplementares, no decorrer do exercicio de 1994,
a fim de atender Insuficiéncia nas dotacoOes orcamentarias, ate
o limite de 80% (Oitenta por cento). calculado scbre a DESPESA
GERAL fixada pelo Orcamento, utilizando como fonte de recuros,
as disponibilidades consagradas pelo Artigo 43, da Lei 4,320
Bl

Reallzar Operacoes de Credito. por antecipacdo da RECEITA (e
conformidade com o item Il do Artigo 7¢ da Lei 4,320/64 & con-
soante o que dispoe a Constituicao Federal,

Aprovar, mediante DECRETD, os Orgamentos Proprios das au -
tarquias, fundacobes e orgacs em regime especial, Integrantes *
da estrutura administrativa da Prefeitura. consoante disposto”
pelo Artigo 107 da Leil 4.320/64.

A presente Lei entrara em vigor a partir de 01 de janeiro de
1994, revogadas as disposicoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARA em
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